
 

UCHWAŁA Nr 779/C/24 

Rady Miasta Milanówka 

z dnia 22 kwietnia 2024 r. 

 

w sprawie: zmiany zapisów w załączniku do Uchwały nr 755/XCVIII/24 Rady Miasta 

Milanówka z dnia 26.02.2024r. w sprawie przyjęcia Gminnego programu osłonowego  

w zakresie transportu osób niepełnosprawnych ze spektrum autyzmu na zajęcia 

integracyjne i terapeutyczne na lata 2024-2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 2 ust. 1 pkt 4, pkt 5 i pkt 6 ustawy 

z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych 

(Dz.U. z  2019 poz. 1818) w związku z art. 17 ust. 2 pkt. 4 i art. 10 ust. 10 ustawy z dnia  

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023r. poz. 901 ze zm.) Rada Miasta 

Milanówka uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Zmienia się zapis w § 4 ust.4 Załącznika do Uchwały nr 755/XCVIII/24 Rady Miasta 

Milanówka z dnia 26.02.2024r. w sprawie przyjęcia Gminnego programu osłonowego  

w zakresie transportu osób niepełnosprawnych ze spektrum autyzmu na zajęcia integracyjne  

i terapeutyczne na lata 2024-2025 nadając mu następujące brzmienie: 

 

„4. Wysokość odpłatności, o której mowa w ust. 3, określa poniższa tabela: 

 

Dochód na osobę samotną lub osobę w 

rodzinie w odniesieniu do kryterium 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej (w zaokrągleniu do pełnego 

procenta w dół) 

Wysokość odpłatności liczona w procentach 

od wysokości miesięcznego kosztu 

transportu przypadającego na osobę 

poniżej 300% włącznie nieodpłatnie 

powyżej 300% - 400% włącznie 20% 

powyżej 400% - 500% włącznie 40% 

powyżej 500% 60% 

 

2. Zmienia się zapis w § 3 ust. 3 pkt 2 Załącznika do Uchwały nr 755/XCVIII/24 Rady 

Miasta Milanówka z dnia 26.02.2024r. w sprawie przyjęcia Gminnego programu 

osłonowego w zakresie transportu osób niepełnosprawnych ze spektrum autyzmu na 

zajęcia integracyjne i terapeutyczne na lata 2024-2025 nadając mu następujące brzmienie: 

„2. zaświadczenie lub opinię lekarza psychiatry – w przypadku braku informacji w orzeczeniu 

o stopniu niepełnosprawności o posiadaniu zaburzeń rozwoju w postaci spektrum autyzmu, 

które będzie uprawniało do skorzystania z Programu w czasie niezbędnym do uzupełnienia 

orzeczenia o stopniu niepełnosprawności o zapis, o którym mowa w pkt 1), lecz nie dłużej 

niż przez 6 miesięcy od daty złożenia wniosku o objęcie Programem;”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Milanówka oraz Dyrektorowi 

Centrum Usług Społecznych. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązywania od 1 lutego 2024 roku. 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Milanówka 

 

Piotr Napłoszek 



UZASADNIENIE 

 

Niniejszy program jest realizowany w Gminie Milanówek od 2021 roku.  

Aktualnie kontynuacja programu następuje na mocy Uchwały nr 755/XCVIII/24 Rady Miasta 

Milanówka z dnia 26.02.2024r. w sprawie przyjęcia Gminnego programu osłonowego  

w zakresie transportu osób niepełnosprawnych ze spektrum autyzmu na zajęcia integracyjne  

i terapeutyczne na lata 2024-2025. 

W dniu 19.03.2024 roku Radca Prawny Wydziału Nadzoru Prawnego Oddział Nadzoru 

Prawnego nad Organami Samorządów Wojewody Mazowieckiego zakwestionował niektóre 

zapisy  załącznika do  Uchwały nr 755/XCVIII/24 Rady Miasta Milanówka z dnia 

26.02.2024r.  

W tej sytuacji: 

1.  W Załączniku do Uchwały nr 755/XCVIII/24 Rady Miasta Milanówka z dnia 

26.02.2024r. w § 4 ust. 4 należało dokonać zmiany poprzez doprecyzowanie % 

określonej wysokości dochodu,  od której wysokość odpłatności liczona w procentach 

od wysokości miesięcznego kosztu transportu  przypadającego na osobę, poprzez 

wpisanie słowa „powyżej” i słowa „włącznie”. 

2. Nadto w § 3 ust. 3 pkt 2 Załącznika było błędne odesłanie do „pkt a” zamiast 

prawidłowo do „pkt 1”, co także należało skorygować. 

 

W związku z powyższym uzasadnione jest dokonanie sugerowanych zmian, poprzez podjęcie 

przedmiotowej Uchwały oraz dalsza kontynuacja realizacji Programu.  

  


